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Nr. q-g/_ﬁ /Oéf
Dats =20/ O 2023

KONTRATE: PUNE
Numrl 1 kontratés: 617—23 4934 5.2-1/C567

Kumuna Slrtmre Rr "Tahir .Sinani,, tel. 0290-389- 016-228 ose 045- 444 509. qé e perfaqeson
- Muhadin Halili Udheheqes i Zyrés sé Prokurimit né njeren ane;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD BETON SHP. K Arifaj. shpk Dardam ,Rr. BBSII(H’[JH
Nr.66, Prishtine,qé @ pérfagéson Valon Zariqi i autonzuar i grupit tel. 046 111 106 néanén
tjeter Jane pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshte

Ndertum turave né Petrove, Carraleve, Muzeqme Rr. ”Haxhl Hahmf’ dhe Reg:ak

< .

Me numér ldentiﬁkues 617 23~4934-5-2—1

Neni 1 Eénda

‘Lénda e konfratés &shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i wrave né Petrové, Carralevé, Mu?gqin'é » Rr.”Haxhi Halimi” dhe Recak

Nem 2 leml

2.1 Cmnm total i punéve duhet t& jete 57,812. 68€(pese/ shate/tete/nje/ dy/gj ashte/tete)

-0 2.2 Cmimi 1 permendur né Nenm 2.1 mé sipér duhet té Jete & vetmja pagese qé Autonteﬁ
. Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates Al duhet t€ Jete 1 prer€ dhe t&€ mos 1
nenshtrohet ndryshlmeve

2.3 Pagesat do t& béhen né 'pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

“Neni3  Rendiipérparésisé i dokumenteve te “Kontratés

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet né vijim:

'—*——_f'-Marréveshja e kontratés; Po ~ e _ ' E—
Kushtet e Veganta té Kontratés; Po
e 'T{nqhtet e Pcrgjlthshme té Kontratés;Po- 77" . : ' S ———

355 ;:Tcnde_ri i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO




Plani Dinénik PO

3.2 Dokumentetendryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet seshpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dtic numrin ¢ saj (& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e.Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kétgé né komunikatén e j. Sa heré g€ ka afat (& [undil pér pranimin e komunikalés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vérletim (& pranimit € komunikatés sé€ tij. N& (& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré: te gjitha masat e neVOJshme pér te siguruar pranimin e
*komunikimit t& tl] :

4.3 Kudo. né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té€ jet€ né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né: pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgﬁtitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
- Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues - P& Kontraktues Ll SR s
Exri: Muhadin Halili Eni; Velon Zer
Pozita: Udheht:qc&. c§'§§' Op o ‘b\ Eozita: Lauioznar
Prokunmlt 4\, &0 §\ . /
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Onitratds: 617-23-4934-5.2-1/C567

Neni 1 Pérkufizimet =~

1.1 “Konfraté" do t& thoté Iiiarréveshje t¢ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré té g]1tha shtojeat. pér-kété.dhe t& gjitha dokumentet.e mkorporuar me reference,,ne_, -

té.

1.2 “Puné” konsiderohen té g]"itha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndcrtesash pajisje, struktura mxlnmermgu civil, struktura t& tjera apo

pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né formularin e kontratés, 1 cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté 1 obliguar i€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marr€ shumén SIpas marréveshjes me kontraté. .

1.4 “Monaxhori i Projoltit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet o veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Auforiteti Kontraktues), 1 cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé puneve dhe pér té g]ltha hollésité duhet 1 raportOJe Autontetlt
Kontlaktues

1.5%Cmimi Kontratés do té thote shuma qe 1 paguhet Kontraktue51t sipas ma:creveshjes ne
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
"pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogarifjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara. :

1.9 “KPK?” do té thots Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK? do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 . Gjuha dhe hg]1 i aph.kueshem

2.1 KVK e saktésojné cili &shté 11g]1 géi percakton té g]ltha céshtjet g€ nuk j Jane té mbuluara
~ né kentraté.

2.2 Kontrata dhe t& giitha komumkunet e shkruara ndermjet paleve hartohen né g]uhen e
spec1ﬁkuar né KVK

;NeniS __ Transferimi——— "

3.1 Transfenml do té jeté vahd vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes i cilés ‘
Kontraktuesi e transferon kontraten e vet ose njé pjesé té saj te njé pale e treté.

3.2 Kontraktuesi- nulcmundc‘rqc pa miratim p&raprak me shkrim nga Autoriteti- kontraktues

ta transferoj€ kontratén ose 11]6 p]ese e saJ, ose ndonjé perﬁtlm apo interes nga a0, perveg: né
kéto raste: 5




a) " kuf ki ngarkes Sagess, né favor t
t& paguhen ose qé& do te béhen borxh sipas k )

ve q& duhet

b) né rast te dhénies sé t& drejtés sé Kontaktuesﬂ siguruesve té Kontraktuesﬂ pér té kerkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet k:ur sxguruesrc & kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nJe transferimi nga Autoriteti kontrakfues nuk do ta PR
“Tirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesen kontratés qé tashmé &éshié realiznar ose "~
pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

"Neni4 = Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonfrata é&shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cﬂes
‘Kontraktuesi ia beson reah?unm e njé p_] ese t€ kontratés sé tlj njé pale t& trete '

4.2 Elemenitet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Kontrakfuesi nuk nénkontrakton pa auforizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushm kerkesat e
pérshtatshmérise.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ sigurgj, ku e konmderon si té nevo_}shme pagesat direkte pér
nénkontraktorét. : S

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet'dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé€ pjese té kontratés.ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon alé (& periudhés s& garancisé nén kontralé ndaj Kontrakiuesil, pérkilazi
‘me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Konftraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas
skadimit & periudhés s& garancisé€, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obhglmeve té tilla pér
kohézgjatj ene garancxse s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
ﬂﬁi‘&_‘ Dhema e d(]luu.ucul.cvc

——————-5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30“ditésh—nga nénshkrimi i konfratés, autorifeti-
kontraktues duhet t'{ japé Konfraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. | =

< Kontraktuesi mund té blejé kopje-tjera-t€ kétyre-skicave, spemﬁk1meve dhe dokumenteve—— .- .

"*m—tjera né rast se ato ]ane ne dlSpUZICIOlT“PB?S‘“].BSh]IDﬁ 18 certlﬁkates perfundnntarc —




& kontratés.

52 Perv ¢ nése &shtd e neVOJshme per qgéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&

inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t8

miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt i& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave té pércakiuara né kéto Kushte t8 pergﬁthshme

6.2 Kontraktuesi, gjate shﬁytezmnt duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion té tij n& gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Auforiteti Kontraktues fi
kthej ato ne g] jendjen e tyre ong}male pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuem nuk do té& ket€ té drejté t& ndonjé pagese per permjremmet qé rezultOJne nga
puna e k:ryer me iniciativén e t1]

Nemi7 . Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kerko;e ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rreguﬂm eve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar Kontrakm(asﬁ me shpenzime
té KontrakNesﬁ :

7.2 N& baze t& dlspozﬂave té ligjeve dhe rregulloreve mbi’ punen Autoriteti Kontraktues do

té bejé té githa pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar ‘prokurimin nga Kontrakiuesi pér t&

gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 k0n51deron 8
1nevoj shme si dhe lej et e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obhgunet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t& veprojé s1pds urdhrave ddmmlstratlvc. aé 1’ jep autor1tet1
kontraktues. Nése Kontraktuesi kor_151deron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta

njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas

pranimit té urdhnt Ekzekutum 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak t& ketlj
njoftimi.” BN

—fﬂ'ql—ITE_R:EpTLJD'hkeD_B_KUSUVBS‘th”dO“tE'SI

8.2 Kontraktuesi duhet #'i respektOJe dhe t& vepmJe 81pas 18 g]ltha hg] eve dhe rregulloreve ne

re; dhe
punétorét vendoré té tij- g]ithashtu t’1 respektOJne dhe t& vepro;ne 51pas ketyre 11.eve dhe
rregulioreve ' :

—— 8.3 Kontraktues1 duhet t'1 traJtOJe té g]1tha, dokumentet dhe_informatat e matra hdhur me

_kontratén si private dhe konﬁd_encmle.APerveg né rastet karkjo _esht_e e 1evoj jshme pér géllime




~ Nemill  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

do té pubhkcne

Shijalosé asnjé detaj’t

8.4 Nése Kontraktuesi é€shte- grup, perbeua e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqunm
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe t& perﬁmdc)jne brenda afat1t té
caktuar réné dakord n€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe npanmm R
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedura’s ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i'afté dhe me pérvojé g€ ka ndémmarr puné té
ngjashme. .

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cildsing o materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve qé' jané pérdorux pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té S1gur01 zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punes per arsyet
e méposhtme: :

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ‘ekskavatoré té_'._lloj eve té
ndryshine, vinca, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré qé t€ mos 'démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.'

8.9 Kontraktuesi do te Jete perg] egjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend pumm

Nem 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose pérsonel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& pérsonelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktensukat jané né thelb 1€
barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tendent ' .

Neni 10 Siguria e ekzekutumt

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé€ voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, fumizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté€ dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutnmt té plote dhe t& duhur té ob11g1meve
kontraktore nga ana e Konfraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 vlefshém 30 dit€ pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimitté-kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t&kontratés.

T Nga data & Tt ¢ der sa 16 J6shohet Lertlflkata e Korrigjimf te Detekteve,.mezxqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& pﬁhiﬁi"éi;é“ déri né fund &

periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK per ngagst_e_meposhﬁne
té cilat jané pér shkak te rremqeve t& Kontraktuesit:




[€mtim i Pajisjeve; : e :
(© humbje ose démtim i pronés (perve e, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe o Co
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka per géllim kompensimin e nevojshém =
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim € tillé at€heré kontrata do t&
konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t& perjashtohet nga pjesemarrja né akt1v1tetet e
prokurimit pér jo mé pak se wjé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t¢ certifikatés mbi sigurim, Auloriteli Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér
“dorezimin e cert:lflkatés mb1 sigurimin ose te ehmm()je sigurimin dhe € zbres€ ¢mimin e
shperblumt nga fitimi 1 kontraktuesit. : :

- Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK kontraktuem do t’i dorézojé Menaxherit t&
Pro; ektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
“si Kounlrakiuesi propozon ekzekutnmu e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodate perg] 1thshme qge do ti zbatoje, dhe’ afatm kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurno; Pro gramm né intervale -
jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me 'modifikimin e programit,
kontraktuesi do t6 sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t8 tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogélo] ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve.t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasc)]e e neglizhencés sé kontraktuesit g]ate
perplhmlt té pro gra:lmt :

Neni 13 ngurla né vend pum'shté

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén t& ndalcg gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues :

13.2 Kontraktuesi do t& mgurme 81gur1ne ne Vend~pumshte g]ate g]lthe penudhes se
ekzekutimit dhe do— te—je '

¢do humbje ose aksident 1 cili mund té rezultOJe nga kryerja e puneve

13.3 Kunudktuesl do 1€ marré & gjltha hapat e domosdoshmc pér pérgjegjésing e 'Llj dhe me
) shpenzimet e ty, pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
— mirémbahen. Ai do té jeté perg]eg]es_per_mglmmm,fme shpenzimet e t1], ndnglmm s1gurme

. . [ ,5,,:,,




14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe 1nstal1met nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge yjore dhe
aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne. peshe kur zgjedh rrugét dhe
automjetete—-- —- e e - C -

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e mugéve,

urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Koutraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa t€ vecanta q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo papSJeve do t€ jeté né shpenzime té
Konirdktueﬂt : :

Nemil5  Tatimi

15.1 Konfraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe dehrrnnet doganore né pérputhje
me ng]ln e Republikes se Kosovés.

152 Té gj1tha tatimet dhe detymnet tjera doganore lconﬂ1dorohot 8o jand pcrfslurc né gmimin
e kontraktuar.

15.3 Mcnaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e konttaktuar nése konstaton se ka
ngritie t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezmnt té
tendent dhe datés s& fundit t& Vertetimlt té perfundnmt té puneve _

15.4 Menaxhen 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshlmm e ngImt té kontraktuar pér shkak t&

-ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené né voriesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Rlparlmeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matenaleve gé.do t€ perfshihen né Punét né mes té
Datés sé€ fillimit dhe né fund t& perindhés s& Korrigjimit t€ Defekteve do & rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Konfraktuesit nése humbja ose démtimi hnd nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni17 - Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& speciﬁkuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet

dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin é dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésnar
. me miratimin e Menaxhent & Projektit, dhe do t& ploteSOJ ato brenda a,fatlt kohor té

——specifikuarn&KVE. —— e

Neni 18 Zgjatja e perludhes sé ekzekutimit

18.1 Kontraktues1 mund 8 kérkojé zgjatje t& periudhés sé€- ekzekutimit nése realizimi 1

———kontratéssé€ tij vonohet, ose pritet se do t& Vonohetjaer ndonjercn nga kéto arsye:

a) Autonten kontraktues ka deshtuar t'i ploteSOJe 0b11g1met e veta sipas kontrates
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_: b) Forca ma&h

182 Brenda 15 dités
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té beje kérkesé pel zgjatje t& periudhés s&
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu qé t&€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

" 18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti” Konfrakiues do #
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta mformqe Kontraktuesm qé
tk i eshte dhéné e dreJta pér zgjatje t& pcnudhes

Neni 19 Démet e Hkuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t6
Kontraktuesit. Pagesa e dénieve t€ likwiduara nuk do té ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e  vleré €s maksimale né baze te nenit 19.1
" aj mundet, pasi ta n_}OftQ]G Kontraktuesm

.(a) konfiskojé garancme e realizimit; dhe / ose

{b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontrate me njé palé té treté né koston e KontraktueSIt per oﬁmm e
bilancit t& punu:aeve _

MATERIALET DHE"M.]ESHTERITE
Neni 20 Regjistri i 1 punés

20.1 Njé regjlster 1 punes do i€, pérvec kur parashlkohet ndryshe nga KVK nibahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punéds, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, paJISJSt jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e derguara Irethanat e
paparashikuara si dhe urdhl at dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ h0110515111ne t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 8 punés sé béré dhe
furmizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
. réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t8 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
‘Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
.n€ afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat-apo  deklaratat

~ kundérshtuese-Nése Kontraktuesi déshton ge t& ngnshkruajé ose t& paragesépiképamiet e tij

. brenda periudhés-sé-lejuar;~do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet-me—shénimet e
~ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i
“konsideron-ténevojshme pér mformaommn e tij. - :




79073 Sipas

7 geg, Kontraktueél_’.
dulwor pér té mbajtur regjistrin e punés

Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

Neni 21

21.1 Punét, komponentét dhe mate_rialét do t& jené né pérputhje me speciﬁlqut, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukfurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&8 mbahen né

dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér. qelhme 1dent1ﬁk11m g]ate g]1the periudhés s& ...

realizimit. - et e ———

21.2 Té gjitha pramimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,

“numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe

waterialel ¢ specilikuara né kérkesé dubet 1€ certifikohen nga autoriteti kOlltld.ktUGb se
plotésoiné kérkesat per k&€ pranim para se t€ inkorporohen né pune. :

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht ma’rerlale{' apo artikujt qé dn té pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéhert
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Konftraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 p&rmir€sojé materialet dhe artikujt qé jané

tefuzuat, pot kélo waleiale dhe auukuj do (& pranolien pe1 mk_uxpmun ué pune velén udse -

} ane rlp aruar.

Neni 22 Inspektimi dhe tcstum

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherm e Projektit’, t& cekur né KVK, 1 cili
do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjats téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deti né skadimin e perludhes garantuese t& defekteve
dhe pér raportnn tek Autoriteti Konttak‘mes

22.2 Qéllimi i mbiké&qyrjes Eshté t& kontrOH_OJé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet tekm'kg'té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohé né .

~vend. pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe

materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ty
hasé né kéteé aspekt, dhe nuk do ti Iejohet qé té paraqese ndonje arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejts, ose nga vetd ose agjenfit e {ij, ge t&
inspektoié, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, né ményré qé té pércaktojé nése

- komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet

1€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentet dhe matenalet 1 kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
te-miratojecertif neprocedurés lidhurmekéts:

22.6 Nése Auto_riteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili

do té jap€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes st tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g8 }ge:cgiéiﬁ _

teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pelqmunmemperbasmget T¢ gjitha raportet e testimit do ti dorézohen

* autoritetit kontrakiues 1 cili do t'1 komukaJe rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te
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Neni 23 Paralaj mérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té€ informojé Menaxh'erin & Projektit, né qofts se véren
. ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato nmnd té ndikojné me vone né kuahtetm e punéve.

23 2 Nese Menaxherl 1 Projektit véren ekz1st1m1n e d1sa gabnneve apo léshimeve, qofshm ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evito] menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
konfraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGFSAT |
Neni 24 Pagesa - ’
24.] Pagesat do & béhen né Euro.

- 24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Auntoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit

. brenda 30 ditéve nga data & ¢do certifikate. Nése Autontetl Kontlaktues bén njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do t pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interes1 do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredl né sektorin e
ndertumt ;o

243 Artlkajt e Punéve pér € cilat nuk éshté dliéne normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga nornmat dhe cmimet tjera né
Kontraté.

24, 4 Pagesat ge duhet te béhen sipas fatures se 1eshuar nga Kontraktuesi do té béhen né

logariné bankare t& dhéné€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g& e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kerkeses pér pagese duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndrys}umet né llogariné bankare.

Nem 25 . Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria -
pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet per sasiné e punés
s€ k:ryer né normen e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artlkull

25:2 N rast t8 kontratés paushalle Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaJ aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér -
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té, cilave Konfraktuesi do té

—————paguhet Nése pagesa pér Matenale*ne*vend‘pumﬂrdo—te—bﬁrehvec-e—veg—léontraktues1‘do—te

tregoj shpémdarjen e Matenaleve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26 Parapaglml

e 261~ Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesa-—pamdhems—liomraktuesﬂ té shumave i€ S
ﬁ“—pemaktuara né KVK nga data e caktuar né K\/'K*kun&erdtspozﬁes nga Kontraktuesi i nJe ——




ranueshme pér+A
- né sasi dhe valuté arté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fin
pagesa e paré, por § e garancisé duhet té reduktohet né ményré progre:
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

Garancioni t&-P:

ga shuma qé

26.2 Kontraktuesi do t&€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjela t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kété ményré me fumizim t8 kopjeve té
faturave ose dolkumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
~ shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve t8 pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specilikuar né KVK, do.t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né

pérfundim e t€ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontratés origjinale. Kontraktu631 mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me gara.ncmn bankar
“me kerkese :

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t¢ pagulict brenda 30 dllb‘bh uga dils
léshimit te deklaratés sé€ llogarisé perftmdnntare té referuar né Nenin 29.

N
Neni 28 Vertetlmet e pagesés ' o
28.1 Koniraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

2.8.2 Menaxheri i Prowkht do ta kontroIIOJe punén e kryer té k011traktu351t per té Vertetuar
cilésiné e punés dhe ver’ceton shumén q& duhet t’i paglhet kontraktuesit. '

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
- 28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin: |

a) NE& rastin ¢ Kontratés sé€ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s&€ punés né
Paramasé dhe Parallogari q€ éshté pérfunduar; ose

b} NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do té perbej Vleren e
aktiviteteve t8 perfunduara né Pershkntmn e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vleresmnn e ndryshuneve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni29 . Llogaritja pérfundimtare _
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit,

do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me -

.dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& g]ltha shumat e mete}shme t& cilén Kontraktuesx konsideron se

a.t& béhet

Hogarisé perﬁmchmta:ref_w . _ _ R

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérﬁmdimtaré dhe t& gjithé
informacionit t€ kerkuar ne ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxhen 1 Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé perfundnntare ecila percaktnn

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe |




dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose_fe riparohen, sipas k&rkesds s8 Autoritetit Kontrakfues,

Autonteh Kontraktues, si¢ mund te jete rast1

29.3 Menaxheri 1 Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen

pérfundimtare pér té cilén d_uh_et E guar Kontraktuesi né baz€ té kontratés. Autonteh T

kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizvar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
$é realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té€ dorezcue njé kopje t€ nénshkruar {&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompensnn

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen: ng} arjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrak:tues nuk lejon gasje né nJe p_] est t& Vend ndertlmzt data e posedumt
e specifikuar né KVK. :
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyqe pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk

i jep skical (vizalinel, specifikacionet) apo udhézmet e duhura pérkryerjen e puneve. o

té kontraktuara n€ afatin e caktuar si né kontraté, :
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punen_ a
 pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. .
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autontet1 '
Kontraktues shkaktojné vonesé apo Shpenznne shtesé per Kontraktuesin. !
(e) Parapagimi vonohet. oo _
(D) Menaxheri i Projektit pa arsye té Just1ﬁkuar vonohet né leshunm e vértetimit pér .
pérmbushje t€ kontratés. o
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerJen e akt1v1teteve 18 punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané per shkak t& joprofesmnahzm;t té Kontraktue31t

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atehere Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pergjlthshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets
- pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 dit€ve
para datés sé verifikimit. .

Neni 32 *© = Testet pér pérfundimin -

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne

shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pérdatén

né té cilén venﬁklrm dhe testet t& t111a mund t€ fillojné.

"32.2 Punét- fe cilat nuk plotésojne- KushteL&Kontrates dubet, nése kérlkohet, @ sm(aterronen_wmww :

pérdryshe kjo do té béhet pas njoftnmt té duhur né shpenzime té Kontraktuesﬁ me urdhér & .
Autoritetit Kontraktues.




tmimet do (8 merren: péfsipél nga Autoriteti ko es kur t& kené kaluar né-ményré
te*kénagshme testet pér pranim dhe te jete leshual, konsiderohet te jete 1&shuar, njé
cemﬁkate e pranimit t€ pérkohshém. ’ ' '

332 Kontraktues1 mund t& aplikojé, duke njoftuar Autontetm Kontraktues, pér njé certifikaté

- 18 pranimit té perkohshem Jjo mé herét se 15 dité..para se punét, sipas mendimit te

- «mKontraktueSlt te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém=—Autoriteti kontraktues brenda 30

ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 1€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin konfraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvec tjcrash, cdhe datén né t& cilén sipas mendimit (& tij jaug pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jans té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) 8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar certifikatén,

333 Nése autoriteti kontraktues muk arrin ose 18 ‘1éshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konmdemhet 56 ka léshua cellilikaléu ué ditéy ¢ ['uudLL (& asyj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuem i cmonton dhe i heq strukturat e

pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ béje ndonjé

N ndryshlm t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate

' .N eni 34 . Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin & defekteve ose demeve né€ ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfagen g]ate permdhes se defekteve dhe te cilat
hndm nga ose: :

_ a) pérdorimin i impiantit ose matenaleve t& démtuara ose mJeshtcna ose dlZB.Jlll 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprlm 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta perrmreSOJe defektin ose demm sa mé shpejt 8
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &sht§ béré pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

'34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém’ gjaté periudhés sé& pérmendur,

autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése

_Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
" né nJoﬁun autoriteti kontraktues mund té: ‘

—a—t6 kryejé veté pune ;ose tEpung

" do & zbritet nga pagesat € pritura ose nga garancute qé mbahen nda_} Kontraktuemt ose
nga té dy; ose
L) 16 ndé presé konliatén,

" 34.4NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mlmd_te_amhﬁimenj gheré ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né gjendje qé t& marré masat e neVOJshme autontet1 kontraktues ose Menaxheri {
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projektit -
Menaxheri 1 Proj
veprimin e marré:

duhet t& mformme sa me shpeft qé té ]ete em traktuesin pér

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Penudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé ne daten e pranimit té
pérkohshém. ~—

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotEsuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé auntoriteti kontrakfues t€ jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré past riparimet eventuale
-qé jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né meényré te till€ g€ té jet€ i kénaqur
autoriteti kontraktues. :

35.2 Punét muk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
cerfifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te Jete doremar tek
autoriteti- kontraklnes e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auforiteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe 8 cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do té percaktohen duke iu refernar dispozitave té kontratés. ‘

S_HKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga 0b11g1met e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kete té dreJte pér kéto

kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpé€rmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose ' o
b) déme té likuidueshme. : :

36.4 Mbul1m1m1mdemeve “pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné-nga-zbatimi-1 masave té

parapara- né-kété-nen—do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat- qe—duhet t’1 paguhen
Kontraktuesﬂ nga depozita, ose me pagesé nga siguria '

Neni 37 Shképuija e kontrates

37.1 Auforiteti Konfrakfues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Konﬁaten né qofte se pala

tetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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2 S‘b’l«:iél]a: themelore e kon

érfshijné, por
a. Kontraktuesi ndérprend pi r 15 dité rresht pa gend e pérfshiré kjo 11derprerje git s

programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; v

b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té nderprese apo

pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumsé se 15 dit8 pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues1 falimenton apo hyn né likuidim tJeter nga
rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontxaktues

_ brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se.mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk atrin t’i kongOJ brenda 30 ditéve t& porcaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pémmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet. _

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerg €s0 i€ nése shkelja materiale e kontratés
paraqot bazé pér shlcéputje té kontmtm .

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon permbushjen e- detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Proj ektit me pélqimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shité e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kerkOJe
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& mird.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentm e
marrjes sé nJoftnmt me shkrim 1 per nderprerje

37.5 Né& qofté se kontrata shkcputct Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjehefe do t&
siguroj vend pummm dhe ta liroj Vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 penudhes
sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig¢ perdoret kétu mendohet né g;rregulhmet industriale, ¢rregullimet
civile, lnftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese e paparashlkueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontrats,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'1i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté -
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aphkohen dispozitat si né
vijim:

i Obllgxmet dhe perg]eg]esfce e kontraktuemt do t& pezullohen deri sa té amhet’

ushjes sé tyre--

i Gjaté—pf:zuﬂmri‘rj@e%?ﬁdhjﬁne—pmrete pezulluara;-té-gjithashpenzinret-tidhur

e riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi,

1f. Brenda posémbédhjeté 15 dité, duke llogaritc nga dila e ngjarjes qé pelcakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin _

Koniraktues _dubet_t’i:vlerésojé t& gjitha punét e pelﬁmduara nm

Autonten Kontraktues ta pagua;e konftraktuesin.
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kontrates' )

Ne gofté se kontraktuesi pér njé kohe 1 & shté béré 1 pa afte, p,el shkak té
Forcés Madhore, pér t°1 kryer obhglmet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés. :

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontrates _

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes matenale té kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés s€ 1éshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, sig 8shté cekir né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.

Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaJ Autoritetit Kontraktues. '

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé
Pajisjeve, natdhesimin e personelit te Kontraktuesit i punesuar vetém per Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe p'tgebat né avans t6 marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit- né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t8 konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesﬂ

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet permbush;a e kon‘trates nga shpérthimi i luftés apo ndonjé

rasti tjetér jashté kontrollit t&8 Autoritetit Konfrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I

Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& nd&rpres

punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér

punét e kryera para prammlt té tij dhe pér punet e k:ryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur
. marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

- 42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjelget pér t&€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q€ mund t8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér

- ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&

—-- dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundoben-ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ 1 =
pergigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
w&t—per arritjen-e- kesaj—zgj&dhjeﬁe—de—teﬂ—ewt,eé@—dﬁe—ng%ﬁﬂnm 1 procedurés. Nése

—pérpiekjapérté-amritur-zgjidhjenige n-té pérgjigiet-me-kohs -
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jen_é t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. '

T 422 Nése procedura e zgjidhjes migésore & THOSTATGVeshjes déshton, palét mund t8 meren ~———— —
vesh té pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té B




drejts t& vaz

Neni43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gqué:éo;é, "

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) -ose.vendim.nga gjyqi; e - - L
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbltnlm né pajtim me KVK

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
mosmarreveshjes giykata apo arbitrimi.
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Rontratés: 617-23-4934-5-2-

KVK né vijim do t€ plotesome dhe/ose ndIyshOJne KPK. Sa heré gé ka nJe konﬂlkt
dispozitat kétu do t€ mbizotéroné mbi ato t& KPK.

| Pérshkrimi i | Neni. Nr. '
nepit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé Jah?ﬁé fiiqi do t& zbatohen pet 'jte gjitha
| zbatueshém dhe céshtjet gé€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
| gjuha : Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gijuha e pérdorur do t& jeté Shqipe o
Sﬁ“ﬁ? ) 10.1 Shuma e sigurisé 8 ckzekutimit &hté 10% e vlerds sé
crzexutiml kontratés pér periudhen deri mé 31.08.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata
Pérgiegissia dhe 112 - 1. E}g{?ﬁg&: 0se demtlm {& Punéve, Imptanteve dhe
S oz 4 _
' . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve _
Kontraktuesit
, 3. humbije ose démtim i pronés (pérvec Puneve
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje: '
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
- (ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda v ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 21.07.2023
172 -— | Data e pérfundimit e t¢ gjitha punéve do t& jeté-37.07.2024
Déete to-t—— 1 Démetelikuiduara pér t& gjithaP
ikuiduara | Shuma maksimale ¢ démeve 18 Tkuiduara per—te-g]liha,-Punet '
gsht€ 10% e Cmnrut final t& Konirates :
Regjistri i puné’s?’ 2017 I'OE éshité i obhguar té mbaj regjistér 6 punoa, dhe
S ) uoxumentamonm tjeterte nevojshem.




“Inspektimi dhe t emrohét niga Z
“I'testimi ' '
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
. Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave s
r—— ‘ Pagesa "né&shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
| nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 37,812.68 euro, do te
béhet nga buxheti i vitit 2024 _
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
I.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3 Simacioni_ pérfundimtar
4.Fatura e_rregullt.
5.Raporti nga mbﬁcqyr851 pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik '
| Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i 'ofbl_iguar té sjellé njé garancion bankar ose-
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
' pér periudhen 12 mujore hga data e pranlmit teknik t&
projekfit. .
P-agesa pas 39.1 Pérqgindja qé do t&€ zbatohet pér vlerén e punéve & muk jané
shképutjes sé pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé t& = Autoritetit |
| kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pundve .AK do t& b&jé |
pagesén e punéve t& pérfunduara , té vertetuara nga menaxhen
1 kontratés. _.
Zgjidhja miqésore | 42.2 Palet konfraktuese do te béjné perpjeige pér ti zgﬂo’hur |
e ' mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore . ' -
| Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
o giygésore _ndémjet paléve do t& dorézohet Iénda né
L giykaten Kompetente .
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115511

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emeér té STANDARD BETON SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i urave ne Petrove, Carraleve, Muzeqine(rr. Haxhi Halimi ) dhe
Reqgak :
Nr. prokurimit: 617-23-4934-5-2-1 , Nr. brendshém: 617-2023-056-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ckzekutimil duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dne ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 5,782.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,782.00€ sic &shté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 408 dité kalendarike prej 20.07.2023 deri mé 31.08.2024

Ky Qaragcion i ngnshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 18.07.2023 T
Ne/Br/No 06/112 B
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka CBVES i
: L% I S 8o,
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kad s%@’tﬂ%”g' ,Z/‘l’%\\
) o Geven T, N e
Drejtor, Grejtalb Emini by ' 5 1;;
[ &nda/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxher t& Kontpafk8 $tes tegdrs|tperdrejte
y Fftperdrej
L t€ Menaxherit t& Kontratgs |/ \ " o/
: XN |
\QI < “‘//
. , : e r e e - \@q ST
NE bazg t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publi &R%

ndryshuar dhe plotésuar m
9 paragrafi

Gjeodezi merr kétg:

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbiks
Ndertimi i urave ne Petrove, Carraleve,

VENDIM

2. Menaxher i Kontratés: 7.Gazmend H ysenaj -Urbanizmi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdr

Drejtor I Urbanizmit
4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejte i Menaxherit té Kontratés

obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin ei
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin O

Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

I'u dor8zohet:
1.

2
3
4

Menaxherit t& Kontratés;

- Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés sé Kryetarit;

Tel: +381

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

e Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligji
| pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Ud
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave,

ejté i Menaxherit ¢ Kontratés: z. Grejtalb Emini-

290389016, email: info@shtime-komuna.org, hitp://kk.rks-gov.net/shtime

Blikes s& Kosovés, i
n Nr. 05/L-092, nenit
hézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
€ datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

qyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Muzeqine(rr. "Haxhi Halimi") dhe Reqgak,”

mplementimit t& kontratave né
perativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér



